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Det vises til brev fra Forsvarsdepartementet av 21.02.2024 der departementet ber om 
høringsinstansenes syn på endring av vedlegg A i tilleggsavtalen mellom Norge og 
USA om forsvarssamarbeid av 16. April 2021 om inkludering av nye omforente 
områder. 

Norges Røde Kors har innspill til avtalens humanitærrettslige side og særlig to 
problemstillinger avtalen berører.

I samsvar med Norges Røde Kors’ høringssvar til forslag om gjennomføring av 
tilleggsavtale om forsvarssamarbeid mellom Norge og USA i norsk rett, datert 04.10 



2021, ønsker vi å understreke viktigheten av artikkel 1 felles i Genèvekonvensjonene 
fra 1949. Norge har forpliktet seg til å «respektere og sikre respekt» for 
humanitærretten. Dette innebærer en positiv forpliktelse til å gjøre det som er mulig til 
å påvirke andre land til å overholde de grunnleggende regler som gjelder i væpnet 
konflikt. Jo tettere forholdet er mellom de kontraherende parter, desto høyere vekter 
forpliktelsen og muligheten til å etterleve denne forpliktelsen. Avtalen om 
forsvarssamarbeid mellom Norge og USA og dens utvidelse til å gjelde på flere 
steder i landet, byr på en unik mulighet for Norge til å utøve denne forpliktelsen.

Norges Røde Kors vil understreke viktigheten av første setning i artikkel I (2) i 
tilleggsavtalen, dens hovedpoeng er også tatt med i artikkel III og IV:

«All activities under this Agreement shall be conducted with full respect for the 
sovereignty, laws, and international legal obligations of Norway, including with regard 
to the stockpiling of certain types of weapons on Norwegian territory.»

Avtalen innebærer dermed at amerikansk aktivitet på norsk territorium skal følge 
norsk lov og Norges folkerettslige forpliktelser. Norge og USA har ulike forpliktelser 
etter folkeretten, dette gjelder også med hensyn til visse våpentyper, hvor norsk 
forpliktelser går lengre enn USAs forpliktelser.

Norges Røde Kors forventer at Norges forpliktelser vil bli etterlevd fullt ut. Det 
innebærer også et forbud mot forhåndslagring av amerikanske landminer eller 
klaseammunisjon på norsk jord. Dette er svært viktig først og fremst for å 
opprettholde forbudet mot disse inhumane våpnene, men også for å ivareta Norges 
rolle internasjonalt som pådriver av avtaler som begrenser eller forby visse 
våpentyper.

Røde Kors viser i denne forbindelse til Stortingets Proposisjon 90 (2021-2022, s. 33) 
at regjeringen ikke godtar «[d]et amerikanske synet på SDCA på dette punkt» som er 
at «etter SDCA kun gjelder en plikt [for USA] til å etterleve norsk rett og norske 
folkerettslige forpliktelser, der dette er forenelig med USAs operative militære 
behov.»

Med vennlig hilsen

Øistein Mjærum



Direktør, Kommunikasjon og samfunn

Norges Røde Kors
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Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på 
regjeringen.no.


